

# STROM- und GASTARIFE 2026 für MITGLIEDER

Wir informieren Sie über die Strom- und Gastarife unserer Kooperationspartner.

## Die EMS GmbH & Co.KG

bietet für Siedlermitglieder 2026 folgende, reduzierte Sonderkonditionen im Gas- und Strombereich an:

**Strom 01.01.2026 – 31.12.2026**

Arbeitspreis HT/NT 26,98 ct/kWh brutto

Grundpreis 16,04 €/Monat/Abnahmestelle  
brutto

**Gas 01.01.2026 – 31.12.2026**

Arbeitspreis 9,75 ct/kWh brutto

Grundpreis 14,99 €/Monat/Abnahmestelle brutto

Die vorstehenden Preise enthalten die Netzkosten, die Konzessionsabgabe, die Kosten aus dem Erneuerbaren-Energien-Gesetz vom 01.04.2000 und dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz vom 18.05.2000, die Sonderkundenumlage nach § 19, die Offshore-Umlage, die Abschalt-Umlage nach § 18 AbLaV und die Stromsteuer. Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer (z.Zt. 19 %).

In den angegebenen Preisen sind die Netzentgelte, die CO2-Abgabe, die Konvertierungsumlage, die SLP-Bilanzierungsumlage, die Gasspeicherumlage, die derzeit gültige Erdgassteuer von 0,55 Ct/kWh sowie die Konzessionsabgabe enthalten. Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um Bruttopreise inkl. Umsatzsteuer (z.Zt. 19 %).

## Stadtwerke Hof Energie+Wasser GmbH

Kundenzentrum, Unterkotzauer Weg 25, 95028 Hof - E-Mail [info@stadtwerke-hof.de](mailto:info@stadtwerke-hof.de)

### Unsere Angebote

#### HofStrom Siedler privat

Bis zu einem Verbrauch von 5.500 kWh/Jahr  
Grundpreis\*\* 19,82 €/Monat\*  
Arbeitspreis\*\* 26,25 ct/kWh\*

Ersparnis 24,50 €

gegenüber HofStrom privat, bei einem  
Verbrauch von 3.500 kWh/Jahr.

#### HofStrom Siedler profi

Ab einem Verbrauch von 5.501 kWh/Jahr  
Grundpreis\*\* 19,82 €/Monat\*  
Arbeitspreis\*\* 25,96 ct/kWh\*

Ersparnis 49,00 €

gegenüber HofStrom profi, bei einem  
Verbrauch von 7.000 kWh/Jahr.

#### HofGas Siedler

Grundpreis\*\* 12,50 €/Monat\*  
Arbeitspreis\*\* 10,47 ct/kWh\*

Ersparnis 60,00 €

gegenüber HofGas privat, bei einem  
Verbrauch von 20.000 kWh/Jahr.

#### Günstiges Gas

#### Günstiger Strom

Für Mitglieder der Siedlergemeinschaften Hof & Umgebung  
Gegen Vorlage des Siedler-Ausweises.

#### Persönliche Beratung

#### Eingeschränkte Preisgarantie & Vertragsbindung bis 31.12.2027

Die Preisgarantie gilt nur für den reinen Energiepreis, nicht für staatlich vorgegebene Steuern, Abgaben und Umlagen und auch nicht für staatlich regulierte Netzentgelte, denn auf diese Bestandteile hat der Versorger keinen Einfluss.

\* inkl. 19 % MwSt  
\*\* Die Preisgarantie bis 31.12.2027 gilt nur für den reinen Energiepreis, nicht für staatlich vorgegebene Steuern, Abgaben und Umlagen und auch nicht für staatlich regulierte Netzentgelte, denn auf diese Bestandteile hat der Versorger keinen Einfluss.  
Stromerzeugung in Deutschland: Erneuerbare Energien, gefördert nach dem EEG 50,9 %, Erneuerbare Energien mit Herkunftsabschlag, nicht gefördert nach dem EEG 11,4 %, Kohle 22,8 %, Gas 13,4 %, Kernkraft 0,5 %, Sonstige fossile Energieerzeuger 1,5 %, CO2-Emissionen 298 g/kWh, radiativer Abfall 0,0000 g/kWh.  
Stadtwerke Hof Energie+Wasser GmbH: Erneuerbare Energien, gefördert nach dem EEG 50,9 %, Erneuerbare Energien mit Herkunftsabschlag, nicht gefördert nach dem EEG 13,3 %, Kohle 24,6 %, Erdgas 21,7 %, Kernkraft 0,2 %, Sonstige fossile Energieerzeuger 1,3 %, CO2-Emissionen 328 g/kWh, radiativer Abfall 0,0000 g/kWh.

## Alle Angaben ohne Gewähr

zusammengestellt von Siedlergemeinschaft Schwarzenbach/Saale e.V.

Stand: 12/2025

## EINE STARKE GEMEINSCHAFT

Siedlergemeinschaft Schwarzenbach/Saale e.V.

1. Vorsitzender Reinhard Walther

Gollersberg 11

95126 Schwarzenbach an der Saale

Telefon: 09284/8182

[sgschwarzenbachsaale@verband-wohneigentum.de](mailto:sgschwarzenbachsaale@verband-wohneigentum.de)

[www.stadtwerke-forchheim.de/service-kontakt/download-center](http://www.stadtwerke-forchheim.de/service-kontakt/download-center)

## Stadtwerke Forchheim

[www.stadtwerke-forchheim.de/service-kontakt/download-center](http://www.stadtwerke-forchheim.de/service-kontakt/download-center)

### Siedlergas

**Das Tarifblatt 2025 ist auch für 2026 gültig.**

### Tarifblatt 2025

Stand: 16.11.2025

#### I. Preise bei Vertragsbeginn\*

##### Preisregelung 1

(Netzgebiete Bayernwerk, Neustadt b. Coburg, Bayreuth, Selb-Marktredwitz, Kulmbach, Schwarzenbach, MDN Nürnberg)

##### Eintarifmessung